CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves – nº 06

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Márcio Porto

Assunto: Reativação da padaria municipal

Vennho por meio desta, respeitosamente, apresentar a Vossa Excelência uma indicação

solicitando a reativação da Padaria Municipal, ao exemplo das gestões anteriores.

Considerando que a prefeitura municipal já dispõe da estrutura da padaria, acreditamos

que a reativação dessa unidade possa trazer benefícios significativos para a comunidade,

especialmente se os produtos forem distribuídos em escolas municipais e para as

famílias cadastradas no Cadastro Único.

Diante disso, solicitamos que Vossa Excelência avalie a viabilidade de reativar a

Padaria Municipal, considerando a importância desse serviço para a comunidade.

Agradecemos antecipadamente a atenção e nos colocamos à disposição para discutir e

colaborar com qualquer iniciativa que vise o bem-estar da nossa comunidade.

                     Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores.

                                          Manoel Rodrigues

                                              Vereador PDT

Piratini, 30 de julho de 2025

		2025-07-30T14:15:24+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 1

		2025-07-30T14:15:24+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 2